2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городского округа «Усинск», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на внеочередной сессии
                                   22 июня 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городского округа «Усинск», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению.

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа-

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

Н. З. Такаев

г. Усинск

22 июня 2017 года

№ 136

УТВЕРЖДЕН

решением внеочередной сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва

от 22 июня 2017 года № 136
(Приложение)
ПОРЯДОК

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городского округа «Усинск», о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

1. Лица, замещающие муниципальные должности в муниципальном образовании городского округа «Усинск», обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

2. Уведомление направляется в постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике (далее - комиссия по законодательству) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Данное уведомление подлежит регистрации в Совете муниципального образования городского округа «Усинск» в день его поступления.

3. В ходе предварительного рассмотрения уведомлений комиссия по законодательству имеет право получать от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

4. Комиссия по законодательству в течение 7 рабочих дней со дня поступления уведомлений подготавливает мотивированное заключение на каждое уведомление. К данному заключению также могут быть приложены иные материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомлений (при их наличии).

5. Мотивированное заключение на каждое уведомление (с приложением при наличии иных материалов, полученных в ходе предварительного рассмотрения уведомлений) подлежит рассмотрению на заседании Президиума Совета муниципального образования городского округа «Усинск»  в срок не позднее 30 календарных дней со дня поступления уведомления.

В случае направления запросов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, срок рассмотрения Комиссией по законодательству уведомления, заключения и других материалов к ним может быть продлен, но не более чем на 30 календарных дней.

6. Лицо, направившее уведомление, вправе по своему желанию присутствовать на заседании при рассмотрении на заседании Президиума Совета муниципального образования городского округа «Усинск» уведомления, заключения и других материалов к ним.

7. В случае, если уведомление направил один из членов комиссии по законодательству, данный член комиссии участие в рассмотрении уведомления, заключения и других материалов к ним не принимает.

8. Президиумом Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по результатам рассмотрения материалов принимается одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

9. В случае принятия на заседании Президиума Совета муниципального образования городского округа «Усинск» решения, предусмотренного подпунктами «б» и «в» пункта 8 настоящего Порядка, в соответствии с законодательством Российской Федерации лицо, замещающее муниципальную должность, принимает меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

10. О результате рассмотрения уведомления сообщается направившему его лицу и для информации Главе городского округа - председателю Совета муниципального образования городского округа «Усинск» в срок не позднее трех рабочих дней со дня его рассмотрения.

Приложение

к Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании городского округа «Усинск», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике

от  ___________________________________

(Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность)

______________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при реализации полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Обстоятельства,  являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Реализация  полномочий, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов:

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Президиума Совета муниципального образования городского округа «Усинск» при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

    «___» ___________ 20__ г.     __________
    ______________________

          (подпись)                          (расшифровка подписи лица,

            направляющего уведомление)